[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.06.2021                                                                                            № 677-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении
плана мероприятий по реализации
в Ханты-Мансийском районе
Послания Президента Российской
Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации
от 21 апреля 2021 года

          На основании распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 апреля 2021 года № 124-рг
«О плане мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года»:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском районе Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года.
2. Обеспечить ответственным исполнителям выполнение плана.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

2

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 11.06.2021 № 677-р

План мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском районе
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21.04.2021

	№ п/п
	Мероприятие
	Правовой акт или иной документ
	Ответственные
исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выполнение технического обследования зданий, в которых расположены учреждения культуры в сельской местности
	приказ Департамента культуры автономного округа
Распоряжение администрации Ханты-Мансийского района
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ Ханты-Мансийского района,
главы сельских поседений Ханты-Мансийского района
	до 30 июня
2021 года

	2.
	Разработка плана мероприятий («дорожная карта») по обновлению зданий учреждений культуры в сельской местности автономного округа
	приказ Департамента культуры автономного округа
Распоряжение администрации Ханты-Мансийского района
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ Ханты-Мансийского района,
главы сельских поселений Ханты-Мансийского района
	до 31 августа
2021 года

	3.
	Обеспечение обновления объектов культуры в сельской местности путем осуществления капитального ремонта, приобретения или строительства (не менее одного объекта ежегодно)
	постановление Правительства автономного округа «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 341-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Культурное пространство»

постановление администрации Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2023 годы»
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ Ханты-Мансийского района,
отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации  Ханты-Мансийского района
	до 30 декабря
2021 года
до 30 декабря
2022 года
до 30 декабря
2023 года
до 30 декабря
2024 года

image1.emf